2021 年 5 月

No.21-075a（全）

「ベロ毒素：イムノクロマト法」

検査中止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社では腸管出血性大腸菌のベロ毒素につきまして、培養同定のご依頼があれば、

微生物検査報告書の項目コメント欄に VT-1 と VT-2 を分けて結果報告しております。

そのため、旧来のイムノクロマト法による大腸菌ベロトキシン検査は不要ですが、検査実施

のご要望により受託を継続しておりました。しかし、受託件数は 4 年間で 4 件と僅少なため、

2021 年 6 月 5 日をもちまして検査中止させていただきますので、取り急ぎご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■検査中止項目

項目

コード
検査項目名 保険収載名 備考

9006 ベロ毒素：イムノクロマト法
D023-2 3

大腸菌ベロトキシン定性
受託僅少のため

※現在、腸管出血性大腸菌のベロ毒素の検査につきましては、培養同定（糞便材料）のご依頼で実施してい

ます。

■最終受付日

●2021 年 6 月 5 日（土）

以上